



ACTO DE APERTURA DE OFERTAS ECONOMICAS

LICITACION PÚBLICA DE CARÁCTER ESTATAL

L.P.E. SEPEN-SERVICIO DE CONSULTORIA No. 07/2020

CONTRATACION DE SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA COMO APOYO AL PROCESO DE ANALISIS DE VIABILIDAD TECNICA Y ECONOMICA-FINANCIERA PARA EL DISEÑO, CONTRUCCION Y OPERACIÓN DE UN PROYECTO DE GENERACION FOTOVOLTAICA Y EFICIENCIA ENERGETICA EN PLANTELES DE EDUCACION PREESCOLAR, PRIMARIA Y SECUNDARIA EN EL ESTADO DE NAYARIT

En la ciudad de Tepic, capital del Estado de Navarit: siendo las 10:00 horas del día 30 del mes de octubre del año dos mil veinte; reunidos en la Sala B, de los Servicios Educación Pública del Estado de Nayarit, los C. Lic. Miguel Lora Zamorano, Presidente Suplente, Lic. José Pablo Pimienta González, Secretario Técnico, L.C. Ana Lindaly Rodríguez Ramos, Representante del área Financiera suplente, Lic. José Manuel Mares López, Representante Jurídico Suplente; por el Órgano Ejecutor, el Ing. Glauco Iván Ibarra Ponce y la Lic. Carla Beatriz Lira Nava, como representante del órgano usuario el Ing. José Bermúdez Gómez, por la Unidad de Control Interno el Lic. Juan Antonio Chávez Carrillo, el Lic. Alfonso López Ríos, comisario de la Contraloría General de Gobierno del Estado de conformidad con las facultades y atribuciones que le confiere la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Almacenes del Estado de Nayarit, y el Acuerdo por el que se crea el Comité de Adquisiciones de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, para tratar lo relativo a la presentación y apertura de ofertas económicas de la Licitación Pública de Carácter Estatal L.P.E. SEPEN SERVICIO DE CONSULTORIA No. 07/2020, Contratación de Servicio de Asistencia Técnica como Apoyo al Proceso de Análisis de Viabilidad Técnica y Económica-Financiera para el Diseño, Construcción y Operación de un Proyecto de Generación Fotovoltaica y Eficiencia Energética en Planteles de Educación Preescolar, Primaria y Secundaria en el Estado de Nayarit.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Pase de lista, verificando que exista Quórum Legal.
- 2. Lectura del Dictamen Técnico.
- Apertura de oferta económica.
- Lectura del acta.

Una vez dado a conocer el orden del día, el Comité de Adquisiciones, procede a su desahogo.

Dirección de Servicios Administrativos Comité de Adquisiciones

Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N, Fracc. Ciudad del Valle

Tepic, Nayarit. México C.P. 63157 www.sepen.gob.mx Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630

Página 1 de 4





Primer punto del orden del día.- Se procede al pase de lista, de los integrantes que conforman el Comité de Adquisiciones de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, verificando que existe Quórum Legal.

Segundo punto del orden del día.- El Comité de Adquisiciones da a conocer el resultado del dictamen técnico emitido por el Órgano usuario, en el siguiente orden:

Los oferentes POWER ELECTRICAL SALE CORPORATION S.A. DE CV., y MEXAN S.A. DE C.V., cumplen con la totalidad de las especificaciones y requerimientos solicitados en junta de aclaraciones, y lo dispuesto en los puntos V.1 (documentación legal y financiera) y V.2 (documentos de propuesta técnica) de las bases de esta Licitación Pública Estatal L.P.E. SEPEN-SERVICIO DE CONSULTORIA No. 07/2020.

Tercer punto del orden del día.- El Comité de Adquisiciones de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, con fundamento en lo dispuesto por el artículo 42, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Almacenes del Estado de Nayarit; procede a la apertura de ofertas de la Propuesta Económica, arrojando conforme a la fracción V del artículo antes mencionado, el siguiente resultado:

OFERENTE	MONTO DE PROPUESTA ECONÓMICA ANTES DE I.V.A.	MONTO DE GARANTÍA DE LA OFERTA (5%)
POWER ELECTRICAL SALE CORPORATION S.A. DE CV	\$ 1,720,000.00	\$86,000.00
MEXAN S.A. DE C.V.,	\$ 2,149,866.00	\$ 107,493.30

Acto continuo, tanto los integrantes del Comité de Adquisiciones de los Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, como los oferentes presentes; rubrican las propuestas económicas, de los oferentes cuyas propuestas técnicas fueron aceptadas, mismas que quedarán en resguardo del Comité de Adquisiciones de estos Servicios de Educación Pública del Estado de Nayarit, para ser analizadas con posterioridad; lo anterior, conforme a lo dispuesto por el artículo 42 fracción V, de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Almacenes del Estado de Nayarit.

Dirección de Servicios Administrativos Comité de Adquisiciones

Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N, Fracc. Ciudad del Valle Tepic, Nayarit. México C.P. 63157

www.sepen.gob.mx Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630

Página 2 de 4









No habiendo más asuntos que tratar, los integrantes del Comité de Adquisiciones de este Organismo con derecho a voz y voto, dan por concluida la presente a las 10:51 horas del día de su fecha, firmando al calce y al margen el acta, los que en ella intervinieron.

POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES CON DERECHO A VOZ Y VOTO

LIC. MIGUEL LORA ZAMORANO
PRESIDENTE SUPLENTE DEL COMITE

LIC. JOSÉ PABLO DIMIENTA GONZÁLEZ SECRETÁRIO TECNICO

MOARY PR

L.C. ANA LINDALY RODRIGUEZ RAMOS REPRESENTANTE DEL AREA FINANCIERA

POR EL ÓRGANO USUARIO

ING. JOSE BERMUDEZ GOMEZ
REPRESENTANTE DEL ORGANO USUARIO

CON DERECHO A VOZ

LIC. ALFONSO LOPEZ RIOS

COMISARIO DE LA CONTRALORÍA

GENERAL DE GOBIERNO DEL ESTADO

Dirección de Servicios Administrativos Comité de Adquisiciones

Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N, Fracc. Ciudad del Valle Tepic, Nayarit. México C.P. 63157

www.sepen.gob.mx Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630

Página 3 de 4









JEFE DE LA UNIDAD DE CONTROL INTERNO DE LOS SEPEN

LIC. JOSE MANUEL MARES LOPEZ REPRESENTANTE JURÍDICO SUPLENTE

POR EL ÓRGANO EJECUTOR

ING. GLAUCÓ IVAN PONCE IBARRA
JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

LIC. CARLA BEATRIZ LIRA NAVA
SUBJEFA DE ADQUISICIONES DEL DEPARTAMENTO
DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

POWER ELECTRICAL SALE CORPORATION S.A. DE CV.

MEXAN S.A. DE C.V.

Dirección de Servicios Administrativos Comité de Adquisiciones

Av. del Parque esquina con Av. de la Cultura S/N, Fracc. Ciudad del Valle

Tepic, Nayarit. México C.P. 63157 www.sepen.gob.mx Tel. (311) 211-91-00 Ext. 630

Página 4 de 4